CPF: ***882183**
Data: 30/01/2024

IP com n°: 192.168.18.129
www.cmaltoalegredomaranhao.ma.gov.br/diarioof

icial.php?id=178

ISSN 2764-7951

DIÁRIO OFICIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO/MA

LEGISLATIVO

Volume: 7 - Número: 1649 de 30 de Janeiro de 2024

DATA: 30/01/2024

APRESENTAÇÃO

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER

LELGISLATIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO

PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE

MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR

TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA

O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E

DECISÕES.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

www.cmaltoalegredomaranhao.ma.gov.br/diariooficial, podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9991426593

E-mail: diarioaltoalegrecamara@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

AV. RODOVIARIA, S/N - CENTRO - CEP: 65413-000 - ALTO

ALEGRE DO MARANHÃO\MA

RESPONSÁVEL

Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão

aDOM 1/3www.cmaltoalegredomaranhao.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1649/2024 - 30/01/2024CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2764-7951

SUMÁRIO

ATOS DO LEGISLATIVO

OFÍCIO CIRCULAR: 002/2024 - CONVOCAÇÃO

EDITAL: 002/2024 - CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA.

CPF: ***.882.183-** - Data: 30/01/2024 - IP com n°: 192.168.18.129
Autenticação em: www.cmaltoalegredomaranhao.ma.gov.br/diariooficial.php?id=178

aDOM 2/3www.cmaltoalegredomaranhao.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1649/2024 - 30/01/2024CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2764-7951

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO - ATOS DO LEGISLATIVO - OFÍCIO CIRCULAR:
002/2024

Ofício Circular nº 002/2024-GP

Ao Ilustríssimo(a) Senhor(a)

ASSUNTO: CONVOCAÇÃO

Senhor(a) Vereador(a),

Tendo em vista o disposto na Lei Orgânica e no Regimento Interno da Casa, fica Vossa Senhoria
convocado para participar da sessão extraordinária no dia 01 de fevereiro de 2024, às 09:00 horas , na sede da
Câmara Municipal, localizada à Rua São Lucas, sn – Bairro Santo Antonio – Alto Alegre do Maranhão-MA. OBJETO:
Deliberação do PARECER N° 001/2022 da Comissão permanente de Finanças, Orçamento, Tributação e Fiscalização
sobre as Contas anuais do Município de Alto Alegre do Maranhão, referente ao exercício financeiro de 2013,
(PROCESSO N° 4063/2014 – TCE) sob responsabilidade do senhor Emmanuel da Cunha Santos Aroso Neto. Votação
do PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 001/2024 Autoria: da Comissão permanente de Comissão de
Finanças, Orçamento, Indústria, Comércio e Fiscalização.

Na certeza de vosso comparecimento, agradecemos antecipadamente.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão -MA., 29 de janeiro de 2024.

______________________________
                                           Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO - ATOS DO LEGISLATIVO - EDITAL: 002/2024

EDITAL Nº 002/2024 –CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA.

O Presidente da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão -MA., LEOCY CUTRIM DOS SANTOS SOBRINHO , no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, em especial o Regimento Interno, FAZ SABER a todos quantos
o presente virem e conhecimento tiverem e, especialmente, a todos os Vereadores com assento na CÂMARA
MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO-MA., os quais desde já estão comunicados que será realizada
sessão extraordinária no dia 01 de fevereiro de 2024, às 09:00 horas , na sede da Câmara Municipal, localizada à
Rua São Lucas, sn – Bairro Santo Antonio – Alto Alegre do Maranhão-MA. .

OBJETO:

1. Deliberação do PARECER N° 001/2022 da Comissão permanente de Finanças, Orçamento, Tributação e
Fiscalização sobre as Contas anuais do Município de Alto Alegre do Maranhão, referente ao exercício
financeiro de 2013, (PROCESSO N° 4063/2014 – TCE) sob responsabilidade do senhor Emmanuel da Cunha
Santos Aroso Neto.

2. Votação do PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 001/2024 Autoria: da Comissão permanente de
Comissão de Finanças, Orçamento, Indústria, Comércio e Fiscalização.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão -MA., 29 de janeiro de 2024.

___________________________________
Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho

Presidente

CPF: ***.882.183-** - Data: 30/01/2024 - IP com n°: 192.168.18.129
Autenticação em: www.cmaltoalegredomaranhao.ma.gov.br/diariooficial.php?id=178

aDOM 3/3www.cmaltoalegredomaranhao.ma.gov.br